РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

             					  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2020 г.									           № 2

Об утверждении проектной документации
«Благоустройство центральной части в х.Краснокоротковский  Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев проектную документацию «Благоустройство центральной части в х. Краснокоротковский  Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с пунктом 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

             п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить проектную документацию «Благоустройство центральной части в  х. Краснокоротковский  Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» со следующими технико-экономическими показателями:
            Устройство дорожек и площадок из тротуарной плитки – (955 м2, в т.ч. серая – 855 м2; красная -50 м2; желтая – 50м2).
             Конструкция дорожек и площадок из тротуарной плитки состоит из:
            Прокладки слоя  дорожного полотна «Дорнит» под песчаное   основание  толщиной 10 см. и щебеночное основание толщиной 10 см.;
            Подсыпки песчано-цементной смеси с содержанием цемента марки М400-150 кг/м2 толщиной 5 см;
            Укладки тротуарной плитки «Кирпичник» толщиной 5 см;
            Оборудование площадки для занятия варкаутом  входит:
            Турник классический	 – 1 шт;
            Лиана средняя – 1шт ;
            Рукоход «Зигзаг» -  1 шт;
            Вдоль всех дорожек из тротуарной плитки укладываются садовые бордюрные камни БР 100.20.8 (256шт.) и Бр 50.20.8 (515шт) на бетонное основание из бетона кл.В15.
         Запроектирована установка двух калиток: для входа в парк арка с калиткой шириной 2,4м; для входа  на детскую площадку со стороны парка калитка  шириной 1м;
            Для создания комфортного отдыха предусмотрена установка садовых скамеек со спинками на ж/бетонных ножках (2 шт.), без спинок  на ж/бетонных ножках (8шт); скамеек  без спинок на металлических ножках (2шт) и ж/бетонных урн (10 шт.),  а также  установить  крытую беседку – пергалу с металлическим каркасом  диаметром 2м.
          Чтобы эта зона была приятна для прогулок и в вечернее время, необходимо ее осветить фонарями «Шар» (15шт.), установить декоративное светодиодное дерево «Сакура».
           Озеленение является необходимым мероприятием в декоративном оформлении всей территории, в создании единой системы  озеленения, улучшающей  окружающую среду. Каждый объект зеленого строительства  имеет свои функциональные особенности и художественное оформление, поэтому породный состав насаждений носит индивидуальный характер. Запроектированные зеленые насаждения украшают улицу, дополняют и обогащают объемное и цветовое  решение застройки, контрастируя своими живописными кронами с геометрическими формами архитектурных объектов.
           Можжевельник лежачий – 5шт., Туя – 7шт., Липа разнолистная – 2шт., Береза бородавчатая – 6шт., акация белая – 4шт., Ива вавилонская – 1 шт., Сирень кустовая – 1шт., Роза парковая – 8шт., Бирючина обыкновенная- 10шт., Спирея японская -  18шт., Рябина обыкновенная – 2шт., Газон обыкновенный – 144 м2, Цветы однолетники – 600шт.
           Перед парковой зоной  предусмотрено устройство габионов «Шар»  (5шт.). В центре клумбы устанавливается двухъярусный вазон из сталефибробетона.
            2. Сметная стоимость в ценах 4 квартала 2018 г. с учетом НДС-20% составляет  3342,16 тыс. руб., в том числе  СМР - 3323,23 тыс. руб.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Краснокоротковского  сельского поселения Новоаннинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                               В.Ф. Красиков